
 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional de Educação 
de São Miguel do Araguaia, torna público aos interessados “ADIAMENTO”, do 
procedimento licitatório: Tomada de Preço nº 002/2022; Processo nº 
2022.0000.600.2186, com abertura prevista para o dia 28 de fevereiro de 2022, 
às 14h30min, fica adiada para o dia 07 de março de 2022, às 16h30min. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica de engenharia para executar serviços de obra, 
implantação de quadra coberta em arco C, no Colégio Estadual Ana Maria Torres, 
no município de Novo Planalto-GO. Tendo em vista a portaria que dispõe sobre o 
recesso do feriado de carnaval. As demais informações permanecem inalteradas. 

Goiânia, 17 de fevereiro de 2022. 
Railene Vieira Santana do Carmo 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 



19GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.742

ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 2021.0000.607.8206, COMUNICA aos interessados que no Aviso de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços Nº 021/2022, 
publicado no DOE nº 23.731 de 03/02/2022 e, no DE, 03/02/2022, ONDE SE LÊ: “Empresas HABILITADAS: 1- Voltax Engenharia Indústria e 
Comércio Ltda, CNPJ: 26.605.247/0001-25; 2- Creative Comércio e Serviços Eireli, CNPJ: CNPJ: 10.703.330/0001-05; 3- Mundi Solar Importação 
e Exportação, Produtos e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90 e 4- Matias Solar Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00” LEIA-SE: 
“Empresas HABILITADAS: 1- Voltax Engenharia Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 26.605.247/0001-25; 2- Creative Comércio e Serviços Eireli, 
CNPJ: CNPJ: 10.703.330/0001-05 e 3- Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90; 4- Matias 
Solar Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00 e 5- Soleri H2D Energia Ltda, CNPJ: 24.029.110/0001-44”. As demais informações permanecem 
inalteradas.

Goiânia, 17 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Gerente de Licitação
<#ABC#284775#19#335539/>

Protocolo 284775
<#ABC#285032#19#335828>

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DAS
TOMADAS DE PREÇOS

COMUNICA aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, dos procedimentos 
licitatórios abaixo relacionados:

Nº PROCESSO OBJETO VALOR FONTE DATA PREVISTA DE 
ABERTURA

TP Nº 
053/22

2021.0000.607.8230 Centro Escolar 
Donato Coutinho 
de Abreu, no 

Aparecida de 
Goiânia-GO

100 04/03/2022
às 9H

TP Nº 
054/22

2021.0000.607.8240 Centro de Ensino 

Integral Osvaldo 
da Costa Meirelles, 

Luziânia-GO

100 04/03/2022
às 9H

TP Nº 
055/22

2021.0000.607.7914 Centro de Ensino 

Rocha Leal, no 

Lindas-GO

100 04/03/2022
às 9H

Tendo em vista determinação do Tribunal de Contas do Estado. Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar serviços de construção civil para fornecimento de materiais e serviços para 

operação assistida e manutenção do sistema. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Gerente de Licitação
<#ABC#285032#19#335828/>

Protocolo 285032
<#ABC#284689#19#335441>

TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal 8.666/1993, tudo em conformidade 
com os documentos que instruem o processo nº 202100006060563 
e, com escopo no Despacho nº 3999/2021-GEACAP/PROCSET, 
RATIFICO o procedimento de Adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 006/2021, na condição de carona, decorrente do Pregão 
Eletrônico SRP Nº 006/2021, realizado pelo Consórcio Público 
Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado de São 
Paulo - CINDSEP, para aquisição de kit completo de laboratório 

de atender as necessidades dos alunos matriculados no Ensino 
Fundamental Integral e Parcial, da Secretaria de Estado da Educação 

duração de 12 (doze) meses. Por consequência, 
ADJUDICO o objeto do presente, à empresa: ASTRAL CIENTÍFICA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA , CNPJ 
nº 03.574.184/0001-91, no valor total de R$ 24.699.050,00 (vinte e 
quatro milhões, seiscentos e noventa e nove mil e cinquenta reais).

Goiânia, 16 de fevereiro de 2022.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

<#ABC#284689#19#335441/>

Protocolo 284689

<#ABC#284922#19#335705>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 059/2022

com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 

sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 059/2022; Proc. 
nº 2022.0000.601.4458.  Abertura: 08 de março de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria 
do Colégio Estadual Elias Jorge Cheim do município de 
Cavalcante - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 2.375.180,80.
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice Presidente Comissão Permanente de Licitação
<#ABC#284922#19#335705/>

Protocolo 284922



POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
nas portas R$18.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas 
R$29. 500,00 F:3213-48 
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa 
c/ dh só R$15.990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard 
1.4 flex 9 luga res R$34. 
800,00 F:3213-4848 
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex 
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$: 
50.000,00 Fone:(62) 32 
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000 
Valor R$: 18.000,00 Fo 
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$: 
33.000,00 Fone: (62) 
3259-0040’
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor 
R$: 57.000,00
-------------------------------
PAJERO DAKKAR 
2010/11 Valor R$ 
88.000,00 Fone: (62) 
3259-0040

BRASIL, 18  DE FEVEREIRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

SANEAGO

DocuSign Envelope ID: 3068269B-32D4-439E-BDE2-690F4F879A85


